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KOMUNA SHTIME | Uoun G900 2026
DREJTORIA E PROKURIMIT
KONTRATI PUNE

Numri 1 kontratés: 617-25-8201-5-1-1/C921

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfaqgéson Muhadin Halili,
Udhéheqgés i Zyres sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

Xhemshir Sejdija B.I, GADIME E EPERME, GADIME E EPERME,,qé e pérfagéson Xhemshir
Sejdija, drejtor tel.044-117-047 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i Tregut t¢ Hapur né Qytetin e Shtimes-Faza 111

Me numér identifikues: 617-25-8201-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i Tregut té¢ Hapur né Qytetin e Shtimes-Faza 111
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 493,593.45 € (katér/nénté/tre/pesé/nénté/tre/katér/pesé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t8 paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& € gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-25-8201-5-1-1/C921

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér k&t dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
&,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t&€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& jera apo
pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (1& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejg
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili ésht€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢
pajisieve, dhe mijetet tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet
t& paguhen ose gé do t€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé €shi€ realizuar ose
pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave i€ kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né bank€ apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Llementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 b&éhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Xontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé
periudhé gé ¢ tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér
realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blej& kopje fera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t¢
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t&
detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion té tij né gjendje t& mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 N&é bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet € géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n& Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu 1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét & ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pé&r mé tepér me shkallén ¢ aftésisé¢ dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojé qé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan¢ né thelb t&
barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Nent 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé€ do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te P&rkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén I'V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p&rfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme
t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&€ Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéher€ kontrata do &
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n€ aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit. '

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon eckzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé& edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t8 azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé n€ ndonjé pagesé shtesg
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& & drejién té ndaloj gasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili
nuk #shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do 18 jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbie ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢tarédo
masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t€ jet€ n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t&€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (&
ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n€ Punét n€ mes t&
Datés sé& fillimit dhe n& fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vones¢, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkes¢ pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Kontraktvesin g€
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t&€ periudhés.

Neni 19 Démet e likaiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t8 hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikchet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisiet jo n& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore € punés s& béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nise Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve ®© cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudh&s s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te koniratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n€ pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjeheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé konirollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né& pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né€ KVK, i cili
do & jeté pérgjegiés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t&€
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t&€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklarats pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn€ q& kéto
teste 18 pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
antoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pé&rfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja ¢ té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né€ Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages¢ me
vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n¢ sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢€ ¢ plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés
s8 kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryetjes s& aktiviteteve né bazg t& € cilave Kontraktuesi do €
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bé&het veg ¢ veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t€
pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe vahité t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera té nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né k&t ményré me furnizim t€ kopjeve (&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s& Hogarisé pérfundimtare t& referuar n€ Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€
vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ngé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s¢ punés né
Paramasé dhe Parallogari q¢ &sht€ pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& p&rbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit € pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do t& pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
t& gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratds dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar té
Menaxherin e Projekiit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen € punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbuloj€ ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t&€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit 1& pérkohshém
ose final do t& b&het né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&¢ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg
té pranimit & pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jan€ pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit 1€
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pé&rdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & b&j€ ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z€vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &sht& béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése konfrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&€ p&rmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpres€ kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje g8 t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nase kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t8 filloj¢ né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur & jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q€ auforiteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéher€ pasi riparimet eventuale
q¢ jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t€ tillé g€ t€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues. |

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar
certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kang mbetur & parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet ti paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofi¢ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore € Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore ¢ kontratgs do t& p&rfshijng, por nuk do t¢ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditdve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér koniraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato € parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q€ €shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng até né njé giendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher€, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &
pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (€ parapara me kontrate,
punémarrési sa mé shpejté q& éshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n&
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s¢ p&rmbushjes sé tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezultuara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ percakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

14




iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q&
jang marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vier€suar t&
punéve t& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do & aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punds sé bérg, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri ng
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené prond e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashtd kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dbe do t€ paguhet pér
punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté& arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér &€ zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet ¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Pal¢ ¢ sheh t€
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dit& nga fillimi 1 procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohg
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh té pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-8201-5-1-1/C9%21

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi ato t&€ KPX..

Pérshkrimi i | Neni, Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 8 jet& Shgipe
Sligulr{la-e . 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht€¢ 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés pér periudhen deri mé 31.12.2026 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésia dne | 11.2 1. Pér hgmb;e ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sipurin i Materialeve
igurimi i . gt oyt
K . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
ontraktuesit 4 . ’ N .
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #ri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 12.01.2026
| 17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 30.11.2026
’ Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
ikwiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t&€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OF &shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.OE &shté i obliguar gé
ta vendos( Panon) me dimensione 2x1.5 m né vend ndértim
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me informata si né vijim :
a) EmriiProjektit
b} Invesititorét( Ministia edhe Komuna ) me liogot e tyre

¢) Emrii OE dhe kohé&zgjataja e punimeve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesat do t& béhen né bazé t& Marréveshjes sé& mirékuptimit
Pagesave pér bashkéfinancimin e projektit , e nénéshkruar me daté
16.06.2025 nr.548 protokoli | ministrisé dhe nr. 02/92 protokoli
i Komunés n& mes Ministrit Fkrim Damka dhe Kryetarit té
Komunés Qemaijl Aliu,neni 3 pika 2 e marréveshijes, pagesat
pér kété projekt béhen né bazé té realizimit t&€ punimeve sipas
kushteve t& kontratés , gjithsesi deri né shpenzimin e mjeteve
té zotuara té buxhetit t&¢ MZHR-sé pagesat kryhen nga kéto
miete e tek pastaj fillojn pagesat e bashkéfinancimit t&
projektit nga Komuna.
Pagesat do t& béhen né bazé té situatave (Certifikatave) té
verifikuara nga Menaxheri i kontratés.
OE duhet t& sjell& kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét ¢ kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésia mbi 34.5 OE . éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
Defektet kompania e sigurimit té vlerés s& 10% té kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t& b
pagesén e punéve & pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do & béiné pérpjekie pér G zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
mosmarréveshjev miqesore
e
Zgiidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
mosmarréveshjev gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

mundur té& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do té

2




e me proceduré
gjyqésore

dorgzohet lénda né giykaten Kompetente .




_ PARAMASA DHE PARALLOGARIA OBJEKT]
PROiEKTi’ : RREGULLIM’I I‘TREGUI-‘ TE HAPURNB QYTETIN E:SHTIMES

Per sh.h inti i pmreve Né pér pufhs:’unér; fe plo!e e standariéd BC dhe 150,
Dopmuereert hanecallaomin avlite o dhehe doialicht ne npcehbvimin talnil dhe i uenchivrghaet aae ceffrimitdaknil
Yepeitje: Pozicionetng paramasé pérfEhijng,

| fitrmizintin tire material. travsportin, shkarkinin 2
malerialeye . fuging pumélore festimel ¢ nevofshme

|- mekanizimin dhe punhpinin ¢ pozicionil me 1€ :
\giiha aktivitel r_?he mterialet, Giithashie cdo
demiin | bere nge punekryeresi-ne infrostrikturet | Niisia Snsia Cmin Shuma
egzisiuese (evpa le fesjellesit, kanalizimit fekal &
aimosferik, imra.irmeve elektiike; kanalizmit kabilor |
etf. ), punekiueresi exhte § obliguar-ge rreguilof
né former i kané qene mé paré. .

Verejge

1 C|PUNET-EARAPERGADITORE. ™ ™7 .
2:::_:::;1 e te dhenave gieadezik nga pro_]_ekt! ne cope i-OIUZ . . 50.(']0 _ i . . 50.00 E

Tgtalin l?yres se per]\ohshme dhe njé zyrejepar ‘ o . .
takime pér 10 persona e punishte per menashimin |~ cope. oo - 150.00f - ' - 150.00]
: & puneve nidertimore(2 konlejnéra). ' s LI I

‘ Sm_;almml i plinishtes (sipas standarteve te S ] ‘
i3 ndertimit) here daljeve ne kantier, duke purfahlrc " cope 00 150.00] ° ) 150:00

_ ¢dhe sonitinin & sabclcs iinformiese me giirin.& : T . o

) pro_]ekm invéstitorin, punekryeresin, et} '

Tnstahml i pérkohshem Frrjetit elektrik; wesjellesit, S o S RA

kanal{aimi?dh&ndri(;imi ii‘canss‘cri: i cops - A0 000 -
: :Pummnrrathn;ae se-Kantierit n:e]».omtruksnon R ; D : Lo
15 " | metalif-dhe panet nga.l]amannaezmkuar mé ci:)pé C Lol < - 150.000 o 150:00 -
i i iartesz m n& t:rjmemn [ caktuar 18 pumshths_ : ‘ EEEEE : . N

14

T OTAL PUNET PARAPERGADITORE

i
>
&
>
k

I; _rmzmil transpom memaie l}jlloqejarglgllore' |
‘GIT] R"apy ekujvalentdhcmuramm1mureve o
ndan‘:sc & hapsirave té ane!cm NE froshesi e
mukgve D=12-¢mngd dyﬁhemeja deri nén pl!akﬁn
eme;kam Murahrm 16 bithet sipas standarde- dhg ‘ | B :
53 | sipas manuale slpas Hipit 1& blioqeve me fuga. . *7 | 25000 20,00 o 500000 .
horfzontafe dhe fuga vertikale, Miteatient nve Tlag: ' R o IR
vazhdues 0sé ngjités ndekuat. sipas prodhuestt dhe
manualeveNt. Hogarl hyn edhe skelae nevqshmc
pcr murahm T




PUNET E-SUVATIMIIL

6.1

Suvatimi 1 TAVANIT me ltag va/hdues ne dy
shitresa dhe me sperkatje paraprake m€ Jéng
gimentoje, Ne cmim hyn edhe skela e nevojshme!

20,06

6,400.00

6:400.0

7.1

Fumlzum me marcrlal dhe montimi I hidroizolimit
te fobte (Ardeks ose ngjashem) ne dyshieme te
sanitareve me ngritje né mure 1§ larést minimale
30 cm , kjo pérfshiné tharjen e dyshemesé,
Llogaritia mé& m* t& sipérfages s8 punuar

120,00

5.00

600.00

Furnizimj imematerial dhe montimi [ hidrokzolimit
(ine kongdor 3mm) ne Pllaken & perdleses, Kjo
perfshme tharjen ¢ dyshemesé Jyerjen me shiresé

£ 8 dhL nj¢, shlrese bmlmen Lloganlju me m*ig

m*

'860.00

2000

£7,200.00

7.3

,PurmZth dhe vcndosjaetennmzuimlst h R
‘ned}- A

sheme =(2+3) em.

E]

98000

100 .

- 9300 0 -

T4

|F umlzlm: dhe vendoa_]a [ PVC foiles ne. shiresen e
belomt 51.angese kundcr avulht ' :

-980.00

) mater:ah PVC me 1rashe51 1—8cm “Profiiet dhe -
mekamzrm montues §& jeié prodhim i vendeve € .

1D-01 /1005220em

pesfeopg |

“pes/copt_

A D-02 /90x220enr

- _ pegfcapd

TALPUNE




L PPUNET: EFASADES NGA-QELQE

9.§

Pradhimi dhe motitimi | fasades Hneare-pie kapaké,
Sistemi dulset te jet § cestifikuar me [FT
ROSENHERM dhe | klasifuikuar ne kategoring ¢
i ne akord me thyerjen termike Uf=1.37
W2k, Dimensionet ¢ profilit horizontal dhe
veriikal te ju pershiaten detajeve Te projektit; Me
kauder te ketyre pozicieneve parashihen edhe
hiapjet & dyerve, me.te gjitha elementet e tiera
percjellese. '

(hapésira 16 mm mbmh_;e gas argon) X 6mm low B
. MASAT PER PRODHIMIN MERRENNE

s

583 150.60

§7,750.00

fromL:-BUNEj EFASADESNOA” ‘

"’81;‘7-50500' -

PUNET E QERAM]KES

ol

Furnizimi.dhe miveshjac dyshcmcsb dhb mureve te
banjove, WC dhe kuzhinave me pllska keramike 12
1ipit "MAT 18 Klasit part 30/30ce.vendosja o
pllakave me (lag adekuat N nyjet. samtarje pllakat

- |keramike cluhet te vendosen me pjermtési 0.5% ng
deetim’ {c mbledh;esc. séujit né sifon mbi dyshemu,

ndésa ng;yra dhc kuamcn i pihkmc duhet t&
cakfohet nga_m])(,_l‘\qy_rgsnf\le giimn- & pamsi_}lfe_t
mbushja & fugave, ndersa ngjyra dhekoalifeli §

pi[d!\ave dubet 18 {.aklohcl nga mhiqurw

g

320 [ 25.00

8.000.00

T TAL _UNET'

- QERAMIKES DHE. GRANITIT

121

_ Fumulml mé miaterial die pumn
Jashimeierrmkeme wohm 1crnui\ stiropore 3 oni

fasadds:

me: dendesi N3 , Higrgjites dhe. np[a PYC, mbi fe:
vendéset Frjctd ¢ qelqlt me ngjftes si dfié shiresn
tjeler rafshuese: shivesa fimale eshte hase & gatshmc
plastike me teksture K.2 mm sl dhe ngjyrosia,
Ng]yra caktohet ngai mvesmon duke u b;szuar ne

[nrnieks Lne,sgr

670 | 2500

16,750,00

124

Eurnizimi me pidterial dhe montimi sulbankave 18
dniareve ng gndn e Jash!me {ng {'asudé) nga metali _
1ié {rashési 0.5 mm gjeresx 18 cm dhednie g &

' plkores sipas spemf" ikacionit né. pmjekt

© 250.00

12,5

Furmzlmlmcmaterml dhe monhnu i. cnlbankave [}
dntaneve né angn e mrendshime ngu gori i kuascst
mcirash&s: 3 em X 13cm c!hc me lug t& plkort.s

sipas specifikacionit uig: mmekt

vérejtfe|




ﬁVEreitja: Crnimi pér ¢do pozicion duhdt Epecfshijé: Blerjén, finmiizimin,iransportin, puinimin dhemontimin, lidhjet sjelljen e

ELEKTRIKA E.
Ne | Emertimi Imaterialit I\rjeua Crrimi Shumre
1.1 |KUADROT SHPERNDARESE copd
Furnizimi dhe montimi T kuadrit kryesore
shiperndares KKSH, nga llamarina e plastifikvar me i
dimeirzione 1200x800x400 mm per montim e
.
Nderprers krycsore Schneider ose I'ngj ajshem 504,
{6.8) 4p me kapacitet te irymes shkygese:
les=I6kA, tension ndrn_inal 415V me shkalle te 1
izolimit 1000V dhe gendrueshmeri ne tensionet
[impulsive Uimp=8kY )
- 1.1.1. {Zbarez te 20x5mm, #x 50ém 2 00 130.00 150.00
i Njesor trefazor ditarifor - - 1.
Siguresa automatike 10 A, Ip, ETl ose le ' .
‘Ingfajshme : :
Siguiresn wutomatike 16 A, 1p, ETlosete 0
. ngja;shme o )
FID, 40/0:03A 4p, ET[ usc te ngja_]shmc : 1
Signresa 40-A;3P, GKA; ETEose ngp_]shem Il
Tl pflx10mm - 7 S : 3

Material T imet | papara

| Kuadri elektrik shperndares KES
KESH-L7; KESH-L8 - L :
S F:d 4p,40A/30mA N e _ i S
: 112 : e o400 | 10000, C 400,00
: . C Sigu:csz. automattkc}OA lp, ETI 656 ng;a]shem ' :

Sigurese aulomaukc I6A !p, E'Ilose ngiajstiemn
Kuader clekirik shpamdares KESH -L3, KESH- L4 i
KESH—LS K]“SILLG K[:SH-LQ KESH‘LIO
L1 [Fddp 40 Aﬂem el G000 | 10000 | 60000
_ Ssgurese amomahkc IOA ip, ETI ose ng)ajshem 20 -
3

Sigurese aulcm‘alﬂ;a T6A 1p, ETLose ng|1JshLm' :

KUDROT SHPERNDARES ELEKTRIK GHTHESEJT
12 NDRIQIMIDHE SHPENZUESIT TIERE 3
s Fariizimidhe fontinii T tropit ndnques LED Panel . -
U] 121 |32 W me dimerizione 60x60cm per vendosiene. | cope || 19400 25.00 4850.00
RN L I{.shuar ne L()Lale : ) .

Furnizimi dhe montimi firupit ndnques te fipit

122 p]afomerk mesc;;zor pcrymdos_]cnc banjo. - cope. w0 SO-OQ _ 300,00 :
: Furhizimi dhe montlmnimpntndnquec; emergyent : | o R o ) S |
123 IXIBW e ﬁk’ubatcrl : cope. - |° 10000, - 50:00 © 500:00 | S E
;. i | Furnizimi dhcmnnhrmllrupxt ndrtqucs ﬂuroshcn[ EE ST o B :
124 | e knpak plexiglas me fuqi 2x36W EB, copé 5.00 4500 | 22500

 [Puriizimi dhe montimi T nderprersve-te thieshte N . . o
1-'2'.5- 18A per manipulim 16 gorqeve ndiiguese: cape 32.00 40.00. o 1280.00
: ‘[Furnizimi dbie montimi 1 prizave munof'xzore te 1 - _
128 | dyfishta 230V 16A. ccope o 60.00 3.00 300.00
i27 Materjali Fimet B paparaPare paushal! .00 50,00 50,00




' NDR!Q!L!] DHESUP]'NZ(/I'SJ‘T TIERE GJ[THFSEJT

TOKEZMI DHE RRUFEPRITEST

1.3 |EABLLOT FURNIZUESE

Furniziini dhe moatini T kabllos keyesore te

1.3.1 |objektit n_ga'tmr'l.i;fermalnri deri 16 KKSH.PPOC ny 70.00 3,00 210.00
4570imm2 (A1) Kabllo futetne gypfi 150
Furzimi dhe shirirja dhe lidhja ekablios- PP-y. . - ‘

132 ks t6rmmg nea KKSH deri te KESH-11 m 30.00 2.00 100,00
Furnizimi dhe shtrirja-dhe lidhja ¢ kabllos PPy

133 |5xI0mmi2 nga KKSH deri-te kuadrot elektrike m' 75:00 2.00 140,00
shperndarese ne fokale ,
Furnizimi dbe shitrirjadhe lidhja e kabllos PR-y .

£3.4 |5x6mm2nga KKSH deri te kuadrol elekfrike ! 400.00 0.50 200:09
shpemdarese ne fokale .

(35 Fpr{u'z;m: dhe montimni [ kablios PP-Y 3x L5 per o 2.500.00 1.00 250000
ndrigim -

) %) "

I.3,6 ;;zlzlmmu cthe mostimi I kabllnhIP Y 3x2.5 pvr - 1,006.00 100 1,000.00

13.7 |Furnizimi-dhe montin gypitte brinjczuar o 16 o’ 3,000.00 (120 600.00

1.3.8 i'umuum dhe montimi gypu 1¢ birinjezuarn 32 T m 160.00] - 020 20.00

KABLLOT FURNIZUESE GJ]THESEJT )

15 TGKEZI\!H DHE RRUFTPRITE!)I L -
15.1 !_‘ummm: dhe mointimi I shiritit FeZn 4x25m ne o 300.00 200 £06.00
= themele :

| Fuimizim dhe Shirirja e ‘shiritit(irakes} t6-okezimit _ _ : :
1.5.2 |Fe-Zn 20x3mm nga lhemelet derd ne-lartesin & w' 2060.00 2:00 400.00
- Jeulmit ’
153 ‘| Furnizimi die: moninm I shlnm FeZn 2{x3mm ne - 10000 200 00,00,
hapiren.& kufmeve L e : :
1.5.4 |Lidbese (kryqezuese) Feé-Zn. - . ¢ope 5000 . | 2,00 C 10000
1.1.5.5 | Mbaijtesit & shiFititne XulM.. o ogope 1o 3500 00 L s

156 lokezmu 1 uje mb]esave e trake Fn Zn 25\ mm. paishall 1.00 50 ()D 50.00..
1.5.7 Sonda per Tokezim nie gjatesi 2m copé 16.00 1.00 16.00
1.5.8 |Atesti | tokezimit dhe rrufepritesit, ‘paushall 100 - 1.00 1:00-




| RIKAPITULLIM
1.1 KUADROT
1,'2 NDRIQMIMI DHE SHPENZUESIT TIERE
5 KABLLOT EFURNIZIMIT
1 -5 TOREZIMI DHE RRUFEPRITESI
TOTALI - ELEKTRIKA.

Pérshkrimi : TSasa . mimi | Totali €

12 {Kasetn perkolektor nga llamarina 500 x 450 mm i : .
. A ’ s 12 50:00

<o |ptr montim ¥ mure copd : S 600
13 [Kasela perkolektor nga Hamarina 700 x 450 mm o i o ' :

e g 32 50:00
pEr-montinné nrure . copt i .
14 |Kaseia per kolektornga lamarinia 300 x450mm | K N 50.00 '
pér montim némue .. - . {cops Rt I . - 800
" |Gypat i 22 AL nga kaldaia deri te kaseta. i’ . : 4408 400 " 760
3 GypﬂtA! Jer axeinjié , 1i'i6 pershtrirjenie jetit” - : T : :
’ nén dysheme, nga kolgktors deri t& trupat ngrohés, 1450 g 00
fie- g fe. [le;:,u:xicn edhie kolekiret e nwo_;shum m L :
{per édo kasefe

600

9450

i
>
>
>

[FUNETE DHEUT UJESJELLESI
1 Trasimi e;gypove le mes;l!emk te rrjetit kryesor dhe
o shlrlr_m hidranteve si dhe sigurimi Lrepeive le
rrjetes shielerore, Ne.cmim 1€, ka]ku]ohet trasimi

': g;eodemk 1 vijave ku do te kaloj rijeti 1 Uesjellesit
s dhe pEl‘L_]Cﬂjn.C pumn:we me mstrument

X geodezlk . . . )
2.0 - Pastrmn i tereml gjate trasés. -paushill 1

1.0 m -] 220, 14 . 200

R ' j 3 50,00

Germmn me dun‘é dhe me makma, dheu. thtc i

"{ kateg. & Tl-it: dhe TV-té proporcion 90%dhe:

: 10%. ‘Teher ¢ kanalve-duhiet ¢ gérmoién né foring
3.0 | epillt.die e pérpunoliet fundi  kamalit, Dheu i
o |mitiiar duibies 1& menjarohet fatg kenalit né largést -
i 100, Jurse mie gitrgsi 0,60 m!,

-3.1 - |germirni e making 90% » om 264.0 264,00
33 |gérmimime doig 0% : : m 2640 1 i 2640
Planifikimil fundit t& kanalit ps p&‘t’fundlmlt & : o ..
gérmimit duke dhind ramien ¢ sokig sipas projektif.
Lingaritja bhet per Tm21t 51pe,rf‘aqe4 resle 1
planifikvar: .
. Furnizimi, shirieeja dhe mbulimi i gypaw me
‘5.0 lshtres& rérenen gyp 15cm anush dhe mbi gyp m 704 2
' 15cim, sipas detajit ne projekt,

40 . 220 1 220,00

140.80




s

e SRR T S e L

6.0

Fyraizimi, tmnspdr%i,vcndpsjh,sht,rhja dhe ngjeshid
yda30cm ¢ zhavorit. 0-31nim dert:0-63mm per
mbikimin & kanalit

w*

2640

528,00

7.0

Beportimi i dheul & teplrt pas mboshjes sé& kanalit,
me ngarkim dhe shkaskim n& vendinxu e cakton
organi mbikgyrds.

m)

343.2

343.20

GYPAT E UIESIELLESIT

$.0

Furnizint dhe montimi | gypave Gypal PE - Xate
klagit te pare duke perfshire die & gjitha pjesét e
nevojshme fazonike. Pagesa bithet pér T m' i& gypir
t montuar kempiet. Ne cmim te Hogarite! testimyi
tlhe-dezitektimi rjetit:

8.1

Giypi wje Pex uji Lftolit 1§ §6 min (129

wm

160}

bt

520,00

82

Oypi e Wi Ingrobt : 0 16 mm (1127

126

240.00

8.3

Gypi u_]ePex uji l iiuhi C@20x2.8 wim (34°)

50

100.00

8.4 p G_ypi uje Pe:‘t uji I:fioht H VD 26833 mn (1)

80

£0.06

8.5

Gypiuje Pexuji] fioht; O 32544 mnt (54°)

m

15

187.50

1 856

Ezokimi Armaflex per Gypa

kbmplefr'n'

635

317.50

9.0 .
: Aterimik. (Aramaﬂm.) 1 gypave shqyrt:ml neshtypje
| dhe gevifektimi: ‘Pagesa blhet pbr j.m' € gypit €

Blcrja dhemontimi 1 Gypd‘e[n te. qc]:kut t@:
zinguas te. rrc_|m te hidrahleve per prolfi let ¢
pijektuaca, dyke pucfshirs g;nln pjeséte
nevolshme Tuzonike'te duhura -per lidaje fzalimi

onthar Lomp[et

TN 65 mm

.50

20

1000.00

o1

100

Blerja dhe mommn i Gypite poiletllcnat "HD PL‘*

|PE-X, PP- R 100.FPN 16 bar pér fuenizimin e rejetit

te u_jcs_]cl]esu dhe'te hidranteve te duke’ perfshlrb 1

) g;nha ijSBt enévojshine fazonfke Pagesa héhet

per 1 m' té gy pn ¢ montoar icmnplet

101

DN @ 40 mm

50

0

1000.00

DN & 63 mm

120

20,

2400.00

10.2. , T
7 {Purnizimi dive montii § kutive shpemdarese
150x500m.mé fe giitha pjesete perciellese duke

110

parfshlre edle kolektarat & ujit te nxhet dhie fe froht
dhe konektorét e By pave 't yjit fe nxeht dheyjis e
ﬂoht dike pé:fsllm. te gmha chsEt & hevojshme
f‘.uomka Pagesa bighet e cppe te kutjve 18
montara kompit.

copé

-50.00

 |PUNET E INSTAL. TE H]DR 'IE'BREND

120

Fueniiziini dhe. mnni:mj T hideaitEve 16 it me (¢

: g;lha pjesére. nevojshine | fazonike 18 cilat shiscbejni
. pérmanmn % hidrantit & brcndshcm('i 2%

Valvol Aiituiake 21, kthest i€ zinguar & 2 To '

- |96°) 18 cliét mund vendosen brenda’ i musg ose

jashid tijes varésisht nga pozita e. 1ij, hidratél e
it kang dimensione; S50x50xE3 e mpas detajit

Jne projeke

copE

150

300.00

PUMETE INSTAL. TEHIDR, TE JASHTEM

DHE 39




13.0

Furnizimi-dhe montimi [ hidrantéve 1@ fashtem.
@350mm si dhe puisja ¢ kygjes se kygje he njetine
fiidranteve me 18 gjtha pjesét e nevojshme fazonike
i& cilal shérbeju pir montim hidrantét e jashicn

copd

w

150.00

14.0

Furizmi dhe moatimi 1 89 aparatevé karder zjarrii

copé

0]

20,001

PUNET E INSTALIMIT TE UIEMATESIT

Fuenizimi dle monting 1 wiématésit te kualitetit
cilesor nie fidhjet perkatese iiga prodhuesi, ne-gmim
te llogariten holinderat, dy valvola dhe te gjitha
picsét fazoiike pér tu‘nl\ammm‘ {e ujematesit.

15.1
15,2

DN ©65min ujématesi kryesor

copé

2500

DN £40mm wjemalesi sanitar

cOpe

25,00

153

DN (325mm ujematesi lokaleve

copé

43,00

16.0

Puiiii [ pusetds s¢ ujEsjellésitnga BA me .

| d:mcbnmm. 2.0x2.0x 1.8 me mure we trashest Z0eni

e pliaken ‘bazamentii dhe pl]aken embuleses.me
hapje pei kapa\un e-pusetes dhe shakllet; 18 giitha,
pjeset. fizanike duke ¢ pu‘fahl edie mbyilesi,

Jqendrare Sipas dniaht 87 projekt. -

copé

50

30.00

: PUNET PER KYQJEN NE RRJETFN E UJI:s

- Kyaia ngarietin kryesore pér h]dmnie G63mm

gjitha pjeséte, nevojshme | fﬂmmke -

copa

i Testimi | rrjetitte LHasjellesit

pmnshnil ]

Trasimi.e gypave te }.a

. SIgilTimlI repeeve te rrjeles shtcterurc Ne clmm !e

kaikulohct trasimi gjeodezlk T vijave ku do le kaloj |

‘ rgent te kanalvmutfekal si-dhe. perc_;e!ha €

pummevc ‘me indtruthent gjux}ezlk

160

10000

20
_ miin, 0.,

- {kanalit-deri

Gérmlml ne dogs dhe me mul\ma, dhcurés'hté'i
Kateg..sé IL[-t& dhe TV-t&.n& proparcion 90% dhe

mlhur duhet t& men}anohet iarg kan«ht né Iargést

--Gcrmzrm me makina ng thellgsing mcsaiare {1

L2.5 m, Turse: ‘gjeresin varet nga
profili (@) 1gypit,

{10%. Tehet & L’malcve dithet 16 gérinohen né fomme |
e rregullt dhie 18 pErpunohet funidi i kanatit. Dheu i

2.4

}ggrmimi me making 90%

m?

734

224,00

22

gémhimi g doit 10%

274

22,40

¢ 3.0

ZgjEdimi s dhe thhﬂmum vendst ¢ plisetave, -

jZgjerimi béhet pir nizé 50 cm dhe tilcl]lm! pi:r 40

o, Ti# diy mefer gjatési kol: 2 puseta

ml .

24,001,

40"

Planifi ikimi 1 fundit 1€ kanalit pas prfundimit i
génminit duke dhengramjen e saki€ sipas projekeit,
Llogaritja behet pér 1 m2; 1 mperfuqes rcale lr.

|planifiwar.

R

H O

200.00

5.0

Turniziei, shtvierja dhe mbulimi i pypave me
shiresé rére te imet nen gyp anash dhe mbi yp,
sipas detajit ne-projekt.

o

48

96.00




6.0

Furnizimi, lransporti,vendosju,shirirja dhe ngjeshja
qdo 30cm ¢ zhaverit 0-3Imm deri 0-63mm per
mbulimin e kanalit

mJ

224

448,00,

7.0

{eportimi | dheut §8 tepért pos mbushjes s& kanaiit,
me ngarkim dhe shkarkin né vendin ku e cakton
organi mbikgyrés.

nl

291.2

291.20

PUNET E LATIMIT

8.0

Pérforcimi i pjestve anésoreve t¢ kanalit mbi
thejlésing 2,00 m' . Me perforcim obligativ pitrgjaté
trasés. Organi mbiqurés biné kontrolimin e
perforcnmzt dhe gjatb génmimit jep urdhéra pune
pér germim & kanglif dbe montim, Gjithashtu
organi yhikqyrés béng vlergsimin e shpenézimeve
pér punét, !atuese Te DJC_] tat kaliupe shfrytézuhen

katérhere i

100

20

) }‘UNET E BETON DHB BET. ARM.E

ii ﬁmd;t té pusetbs knniro]]ﬂese me beton

te annuar njete @8!15/15cm dhe me beton MB-20 |

’ sherheJne 51 baze pér vendos_]en B unazave &

ine monmese nga betom 91000 me }\urbc

507 -

arshmén 14 ndryshlm:t 1E lanbsmé sé puéetés

' Eshle e nevojshme €. fumuohen unaza n# fonué 18

0.

) una.?.a né furme‘: 1€ kon_tt {te kana!lznmit
fekal dhe uJemble(ihesvc)

' ‘"cnpé ;

10.2 .

1) me profit -
! ujemb%edhesve)

S 2 0 PUNET METAL PUNU[‘SI‘

K d!manslon {] 25\() 25,

shfcaﬂ e 1& iief(uria (3 25 ng, murm e pusetEs

Shkaﬁal t& vendndérichen né ¢do 30 cmme ¢
ngjyrosie kundér korozionil. Logaritja me copé.

L{puseta-e kanalizimit fekal




Furnizimi dhe montimi. i gypave PESNS
Polypropyleni (PP) pir instaliriin € kanalizimit
13.0 duke pérfshire t& gjitha pjesét & hevojshme 0.00
' tazonike dhe mbajteset e fypit. Pigesa bistict pé |
m' 1 gypitté monduar komplet: ne sasi jane fe
peckshirs gdhe gypat e ujmelledbesave te bodramir.
130 [PVC_®50mm L 3 355.00] -
i3x [PVC @ 7imm m 50 3 180.00
133 | PYC @ 110mm m' [ 3. 210,00
13.4 | PYVC & 125mm . m' 60 Ty 180.00]
‘(3.5 | BVC 160 mm ' 75 3 225.00
13.6 | PVC @200 mm m 50 3 150.00
137 | PVC @®250mm o ' 100 3 30000
Furnjzimi dhe monlimi § evizorve ne vertikalet
: kaﬁﬁ[izi'zn_it' &cilat vqﬁdose;x.si peisje nE vertikalet '
@ kanglizimit dhe qé shéthejn 1 rastin kue gypat
14.0 :
. bllgkohen nga matelmlat & ndryshme, pér .
dehllol\lmm ekamhzxmil né kia paisie duohet &
. : vendusm sipay defalitng, projckt E S : ‘
141 | 110 mm copE 1 2 300 160.00
| Furnizimi dhé montimi 1 Llnb]Ldll&SYb td R ¥ o
150 lrondshim ab=1545 cm,JDN s cop 3 o oo
_ " |FurmiiZimi-dhe montimi i-ujémbledhésve 18 " e y
160, prendshiem ab=15115 em'J'DN—sd ' cope : o 2090
: q gt izimi dhe monllmukok&x'se ajr:mﬁ - 160. N
170 (vennhmlt) & cila’ wvendosetné qde verhkale ] cqf;ﬁ 2 10 20.00
L kanahznmr sipas defalit n&projekr : S o o
3 ‘ - 10,00

: PERSHKRIMIIPUNEVE:-

10.

rrj it tekana]:zmm almusfenk sl dhc ercjcllja e’
pummcvc me mstrument g}endcmk

O | Teusimie gypave e kanalizimit almosfcrik & dhe
- |siguiimi | reperve teti _;ctes shteterore e cimim te )
katkulohet tragimi gjeadezik v:_]avek i:do ie E\ﬂl()_}

360

seo}

Gﬁrmlml m{: doré dhc e makma, dheu FONCEN

kateg. st 1118 dhe TV-t& né.proporcion 90% dhe

10%, Tehet ekma]ave duihet 1€ gérmuhen né foring

" 1@ siegiie diie t pérpunchet fundi § kanalit. Dhewi.
2.0

mihiur dubiel 1 mcnymuhet larg kanailt né largést
min. 1,00 nt., :

|- Gérinimi e makm.x né thel[e*;ma mcsanm, %

kanalit deri né 2,0 ', kuirse g}erema varcl nga

) prol' ii.(@) 1 gypt,

A

gcrmimi me making 90%.

. 80h4

22

. ﬂ&rmlm; me dore IO% :

Y

s064] -

30

7pjérimi dite ihcﬂ:ml nivendet e pusctavc
Zgjerimi béhet pér nga 50°c dhie thellimi pgr 40
em, né dy metér giaiési kol 2 ‘puseta -

24.48

- 2448

| Pranifikivai i fuskdit f& kanalit pas pErfundiait €.

4.0 : Sdrmlmtt*duke g famfen-e Saké sipas prl;)_je}dll.. i

Lloganl_jn behet pér i mZ 1] SIPtrfaqes reafe 18

planifikuar,”

- [

560 -

10




Furnizimi, shirierja dhe mbulimi  gypave me 5

50 shirest réce dhe zhavori, sipas detajit ne projsks. w 26838 2 3376
Furaizimi, transporti,vendosja,shirirja dhe ngieshja

6.0 jqdo 30cm ¢ zhavorit 0-31mm deri 0-63mm per n? 61824 2 123648

mbulimin & kanalit e
“IDeportiny i dheut & tepErt pas mbushjes sé kanalit,
7.0 fme ngarkim dhe shiarkim ng vendia ku e cakton m’ 803.712 2
organi mbikgyr€s.

1607.424

Furnizimé dhe montimi i gypave PESNE
Po]y-propy]rzm (PP} pér instalimin e kanalizimit
8.0 aimusfcnk dhe ujembledhesaye te bodnanit, duke
pxfshire (€ giitha pjesét e nevojshme fazontke
Pagesa bithet pér | m' & gypit t& montuar komplet:

120

8.1

PV¥C @160 mm

m 120

82

T PVC 3200 mm

280

280,

PYC @315 mm

200

00f T

PRIV S JUUAS SN

£3

PVC & 400 mm m ‘80
hie monti_gni,i ;tj,embledhes‘.'g,grilpw; AP S

cope,

o atmosfenk 31 dhe lidhje ne puseten € ujcnfae
annosfenkc te dhenc mpas deiaj lt fne pro_]ekt L

"] gropimit 1€ kanalit,

“[PUNET E LATIMIT |
L PErforcnm 1p}eséve anEsore\.r: 1 kana]:t mbj :
thell&smé 2,00m'. . Me. pérfo:c:m obligafiy iy pé.rg}.lte

Frcatsr ‘helé
JPUNETR BETON DHE BET.ARME

* | Furnizimi dhe ndértimi i ynazave montuese 18 betom! me shpumjen ' shprastirave pér vendosjen e gypave 1 kanalizimit fekal
dhe atfj aimosferik, lidhja e gypaye me liag gimentoje, Per secilén pusetd £shte e nevojshme 1 furnizohen unazat & precjes
konstante @ 1000 mm ghe nga n_]é unazé né formé (€ konit (0 1000 mm né @700 mm) né pJesEn engushid 18 c:llt

34.00

15.1

a) unaza né formé 1 kenit

15.2

b) me profil konstant

68.00




PUNET METAL PUNUESE

160

Teuenizimi dhe montimii kapakéve 1 hekurtg, pgr

ngarkesa & rénda komunikacioni @ 708 mm, tipi

-|RP-252, me kornizé, i réndé 160 ke Komiziin

duhet boltonuar nE imazé 1 betonit MB-25 me
dimension 0,23x0,25.

16.1

pusetae kanalizimit atmosferik

cop

w

83.00

174

1.0

Shkaflgt né puseta

{Euraizimi, transporti dhe ndrtim montimi i

shkalleve @ Rekirta @25 mim nd nwrin opuselés

Lxucg su Tt (ihc Y-8
10%. Tehcte kana]eve duhcl 14 gérmohén né formé |,

Shkallat t& vendndertohen néigdo 30 cin me

|ng'jy[osje kanidr korozionit. Logaritja me copé,

- copd

136

v

680,00

i) mru me: clon‘: dhe e aml\ma clhcnleshté i
W pmporcwn 90% dhe

i3 tregullt dhie §8 péirpurmht,t funds i Kanalit, Dhew |

-fmibur duhet ii{ menjanahet larg kanaht né !argcsl

min. 1,00.m'.
- Germmn me. makma né theilcﬂnd mesatare 1€

kanafit derl b8 2,5 m', kurse pjéresia vafet nga.

Yprofili (D) Lgypit,

(11

gémimi me making. 90% .

m

281.6

" 1408:00

12

pérmind me dorg 10%

2816

140,80

2.0

Planifikin { fundit 1 kauuht pas pérfundinnit (8
gi:mnmlt ditké dhénc ranijen e Saki sipas projekdit,

! Llogan!;a hhet pér | m2 i snperi‘aqaa reale &

m2

2816

82|

30

. komplet Ne cm:m fe:

planlﬁkmr

Firnizimi dhe montiol 1 gypave 6 drenazhinit
duke perfshn‘é (& gjitha pjeséie nevo_]shme
fazoruke Paf,esa bhat pir-1 ' 18 gypit 1 monmar

vijave ku-do te katof rijet] drenazhimit'si dhe
pcrc_](.ll;a ¢ pummevc me :ns[rumcnt gjodezik,

ohettrasmu g]eodezxkl S

3,1

éiume wm

220

5.0

~ 110000

(4.0

:|F urriizimi dhe monhml ‘Zhavorit diedazhues :
perg;ate perlmair:t tt: objektitte gyprt le dienazhes
deif ne lardesin v deifnr Zhiavort te.drenazlilmit diike!.
perfshire cdhevendogien e bazamennt figa dheu |
J ]cujcleshuas ne ﬁmd te g)rplt,mpas detallt né
jekt. .

m

a4k

50

£232:00

12




. nje gypi te zinktuar me diameler @.3/8". Liog

Furnizimi, transporti dhe montimi [ guaces s& WC-
s&, prej porcelanit e kiasit e [-re, po ashiu duhet
i pérfshiben 8 giitha elementet e njé WC guackés,
me kapakun per ulje, komplet me kazanin per uje,
me yp per shperlarfe () 5/4" dhe manzhete te
gomes, dihtung te gomes dhe vida te mesingut me
tipla. Gjithashtu ne gmim duhel llogarvar edhe
"RK" yalvola per lichje fe kazanit si dhe nje krua
per pastrim i cifi me goacen e WC-se lidhel permes

opE 1€ komplel pozicionit i ekzekntuar.:

copé

7.00

300.00

20

Fummrm, fransporti dhe monttml komplet 1
lavamanive né pjesén me mbulese te sifonit te

Jshkurter, 1 klasif t& F-ré, Né gmim Jlogaritet sifoni T

ar, baterua manuale pér ujé 18 fiofig dhe 1 -
gruhté komplet 1 mc dy? "EK" val\rola pérforcum I

copé

7.00.

200,00 -

2100.00

1400,00]

13




{8igurimi, trimsporti dhe vendosja e pasqyreve.duks
perfshire mbajloseve. e sapunit; mbajlesct
eshkirit-si dhete rol letres se gjere 20cm,
7.0 glcmentetjane te klasitie I-re ;]ga celiku i Kromuar copt 7.00 200.00 1400.00
dhe vendosen afer llavamaneve. Elogaria ne copee
komplet pozicionit,
. |Fuinizimi, transporti dhe mantimi I bojlerit-1e ldesit
8.0 4 . . -
te paré me ic gjitha pjeset peréjeliese,
8.1 |Bojicr.80 Liter ) copé 3.00 200.00 600.00
3 ES'E’JTEQBJEKTE;T:BS.ANI-"FKE‘IS 0]

PERSHKRIMI ’

- Shuma € - Lo

lNSTALIVfET'E UJESIELLESIT

INSTALIMET E KANALIZIMIT FERAL 73,525.95
mm ALIMET E KANALI?!MIT ATMOSFERIK | 8,11948
" 3.883.62

INSTALIM.ET E DRENAZHEMIT

OBJEKTET SANITARB

6.200.00]-

167,180.00 €|

' NSTALIMET H

A - |ARKITEKTURA -
. E | JELEKTRIKAE TREGUT 15,227.00 €
M _INSTALMETMAKiNERIKE “13,010.00 €]
” -

3004645 €|

e | GrinimpRy
" Sasial . - njest

“Unit pricg]

Quranitity
©

14

fris
i LR e




L1

Denontimi I kub@zave dhe ruailja & tyre gjate:
demanaitimit pasi te njetjat do te perdoren serish.
e rast te demtimit b tyre OB duhet ti zevendesof
me £ reja, Pas punimit te themeleve te vecuara
kuhtzad e niontohen serish ne vendin ku ka gene.

"

20.00

€

20.00

400.00

2.1

: Germirmi dhiet i kat IR-1Y ing makine. si'dhe
gérm_iu'ni i shiresave zhavorike dhe transpotdi i
dhext e deponin e qysetit .Gemii te behet sipas

gemimit te jone fe meguiita, ndersa fiindi - fe jete e
piveluar sipus-kuotave te dhena. Ne cmim to
kalkulohet edhe largimi | dheut 1 tepért pas
bushjes né deppni (nc fargtisi-max, 10Km).

. Ixugtave te-dhenane. projekt, Siperfaget anesore t |

HI

2000

5.00

160,00

22

Puritzii, transporti, ;leuarjadh’c nigieshijae.
tisigponil 1€ zhaverit -(0-61 mu dbe (0-31:5
si shtreds bazs pérthemele dhckonsturkmonm

mba_]tc'; te Jaibézgve; anasly !hemelc\'e fe veqinga, si
dhie nen themelst e vequara: ame trashisi =30 e,
jderi g arritjen ¢ ngjeshjes'st £hirs me Mv>40MPa
{pér 1€ cilén duhet te'si gumhen edhe matjet sipas

. |mormave te!cmke’) -

mt

10.00

€.

20.00 |

20000

{dhe. péffarcmm] é-tyresi diie skeler'e nevo_;shma
pér lyerjene pperimeve, i cilar ndgrtidhen jo

Rild ng,mjshr_ne

(é me prmé.r e kan'!épnmr POt edhe 1 betonimit. .

31

Furmzmu dhe Shtl’u’}’i 3 belomt t&.dobétnén
thicrnele dhe plinkén g perdhesés, me beton (& Klasés|
C|CAHE f'20 {MB 0). Trashésia t=10-cm.

n

3207

le

15000 | €

480.00

337
Db, poztclon pﬁrfshl[lel edhe puriital T pahive 18

_ -imi me beton dhepuninit 1 themelcve te
‘écuar per - inbulesén e treguf me ditnesiofie 8 s
pl‘O_]Ckﬂ Kiasa's belonit, C-25/30/ (MB—30} g

" |nevijshme:

!

3200 -

€

150.00

4:800.00

Yurniziind ve befon dhie punum ishtyllave me

- d1me.51 ie si nd projekl, Klasa e betonit, C30/37
C{NE ket puzlcxon pérfsh;he! edhe pu:mm T pahive ¥
| nevojshm 5 :

mo-

16,00 -

e

150.00

1240000

15




3

Celiku pir armiatoré do 16 jeté | brinitznar pérveg nése ipen indikagione fera nga organi

4.1

Diametri P§ mm

4.2

Diametd 910 mm

4..3.

Diameétri 12 b

4.4

Diametri @14 mm

4.5

Diametri 91§ mm

Dinmetri $18 mm

ke

4000.00

120

4,800.00

4.6

5.l

i ko_riséruksionil‘;e kulmit per.objektin e mbuléses
s¢ tregut nge profilet e celikut te speeifikuara ne
llugarme statike. Celikuduhet te montohet ne
perputlljs mié rigrinat dhe staiidardete parapara per

| kéto punime. Kualiteti  cefikit dhie saldimi behet

ne perpulhje me IS0 siahdarde; Atesict ¢ miterialit
dhie punes jang & domosdeshinet Konsirukston i
g hcr e hgjyre antﬂ\oorducsc ininfuin dhe
me i ¢ per hékur.

Ne gmx:n 1 pcrfshlhen . g]liha punét, matena[el
clementet lidhEse - (saldimi upo bulgaat lidhis), .
ankerimet no themelet € vecuira B.A. pllalat dhe

| pahits.- skelet & nevojshme,

Fumizimi, transporti, punini; saldimi dhe montimi’

kg

4250000

370

157,250.00

5.2

shtanglm 1 panelu dhe pj
A Npivrae Bamarines 1e cakloht.t Dga-organi
- mb[kques Llogana ne sleprfnqc te nafshte :

E l"urmzum. transpnm dhe. muntmu I mbuleses se -
- {ijeklll te depose me pmele SANDWICH" te lspn‘

LINDAB, Panelet duhette jene mé perberjeme
llarmiaring te jashtme te piofiluas ne menyre
trape7o1da!e mbushJe me fesh mmerai dhe
lamatirie te mbrendshme Trashesia € p'mc]:t duhet
te _;eie t=50:min, ku paraqet mbush_;en ineJesh

|tineral: Liamarina & jashtme {e jete me trashesi
- |t=0.5mm, ndefsi ilamunnae mbiendshme mié,
. Lrashesr t=0 Smrn. NE q:mlm pr‘irfshihcn tb g)ltha

- skclel e nevo;shma )

W

--880.00

2000

17,600.00

FumIZIml tmnSpom dhe mongimi 1 fwreve te

ob_]cknt te-depose me pancle "SANDW[(‘H" e tlplt
LINDAB, Panelet'duhét te jené me peiberjeiné:

{ilaniatine 1 jashting, mbushje mé lesh mincrad dhe
lamiaring e mbrcndsiune Trashesiae paneht dubet |

te;efc =80 mm, Lfamarma & Jashtine te jele e .
trashesi (=0, 63 Thit, ridersd Hirparina
mbr endshme e Trasheﬂ {=(0,60 i, Tzolimi AT-

lesh: mmeml>100kglm2 Koeficienti -8 -
=0 STEW/mZK). Net gmim 18 pérfshilion & giitha
- | puné; materialel perejellese dhe sksesoret pér - -

shtangim 1& panelit-dhe pahité - - skelet e nevajshing,
Nejytwe [lamorines (¢ eakiohef nga organ -

~|mbikqyres.

e

150000 -

T 35,00

137,500.00




Purmizimi ¢he montimi i llamarings s¢ rrafshet
“}indab" (mveshjae kallkaneve dhe kulmarit ne:
‘majen e kulmit me gieresi duke ju pershtatur

34 paneleve sendwich). Llamarina fe jete €
plashfikuar Nagjyra e llamarines te cakiohet nga
orgam mbikeyres.

Famizimi dhe montimi i llamarlnes 58 nal‘shtt
"Lmdab“ (mb}llja e pjeseve anesore dhe kulmarit
ne majen e kulmit me gjeresi duke ju pershtatut
55 lamerines s¢ profiliziar te kulmit), LIamavina te
jt‘.l:, é plasuf ikuar, Nejyra e llamarines te caktohet
nga organd mbikgyrés.

w 120,00 e 151 € 5,800.00

m' 80.00 € 1500]¢€ 1,200.00°

wrnizimi, transporii, puitimi dhc mat]

. u;embeledhx.s:t (ul]ukut) horlzontaE Ulimbledhm
@ puichet ngit. lfamaring -plashf Tkuar me: teashes
=056 min dhe nie g}h 5i min, (& shirilit gs=50cm,
[vazhdimi I ujembledhisave realizohetme : )
61 ["fillso" dhe shirit lzolues/hdhés NEgmimtg - w 80,00 € 1s00|€ . 1,200.00
] pr,rfshnhen @ g]lsha pungt, mﬂtenalel elementet: ) : o S
lidhése, shtangtmet eneynjshme s1pas p(frshknm:t
teknik. Té pérfshihen githa, pungt, materinlet- dhe
pahité - bkﬂlbt c ncvo;s!une

- [Punimi dht: montimi u;émbcledhésrt {ufukeify

- fwertikat, U_]t‘:mbledhésnte punokiet: wiga Hamaring & ]
phastifikuarine trashési £=0,56 mm dhé e S ‘ R
difiiénsian d=16cm. Ne gnini 18-pécfshihen 18 : e
gjmn punét, mutenaic,t, elementet lidhése,

62 shtangimet dfe hdh_]et e nevojshiie né mes
u;émbjzdhdsnthonzonh! dhe atij vertikal i

| "hinke” - sikuese néskics, g;tthashtu shiangiini{ -
uJembledhesave verhka] sipas: pershkmmt tekmk

i

o Cdoo0 - € 1500 € 600.60

o Fumumt dbe munmm i tavolinave te tregut nga
muet € gafshme (parafabn wes) o kombmuaranva
matesialet pl lake sme dimesnisone L=205 ey
: T B—H)O cin, | Dk—lZ cm dhe kembeve. nga proﬁh L- .

] Sl & gatshrive me dimeasione 1=105 e, FL=100 cm, o A o . S

~ 471 In=100cm, Dk=20cm i D=1 5 .cm te puua: ame | “OP° 12600 - € 30000f € . 37.80000.
© jbetont® Klasts C 35]40 Klase & ekspuﬂmtt te

: kclyn, bilogeve te mureve duhet te'jete X XC! XC4

XD] Xt dhe MI

17




| [ TOTAL

. |Emirt | Kompaniss : Xhemshir Sejdija:B.L

Adresae Plote . . ’ B Gadime e Eperme; Lipjan
Pérfagésuar Ngad . ) o L

Esnri 8 Mblemrk I ' e Xtemishir Sejdija - . .

Pozita oy o : : 'DRE‘JTDR’ G

| MERshkrimi L o ' ‘

Pata . i ' oo uﬂzzuzs

1Vula L , ' i/ :

(( ‘féf?:é L

3 "AWME?'? /r-.
\
“M a‘l

}‘\'Qm&_‘om’ ,""’j‘ Viesimit Feunsdafou s e 'mu}\: 24 dh,,gé e - D9 émqa,ﬁ;é,&
: /)@”)(;(,’hﬂfffﬁ\/r 0//7¢ ﬂl}')& é’/l"’é}ﬁ'),'e
Jf-,--,_:. 7@4,,,,,7 ﬁi;/;'-(;w' R
2 f%wmm jﬁ’ﬂ’f
3. /tum £ //w -

14




POLICE SIGURIMI
P R I S I G I/ INSURANCE POLICY

KOMPAHIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001297043
Pér
KOMUNA SHTIME

{emii | Autoritetit Kontraklues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Xhemshir Sejdija B.l.
(emyi | operatorit ekonomik, né tekstin @ méposhtém "Operatori Ekonomilk")

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Rregullimi | Tregut t& Hapur né Qytetin e Shtimes-Faza Il

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-25-8201-5-1-1
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& [éshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

49,359.34 € Katérdhjets e Nénté Mije e Tre Qind e Pesédhjeté e Nénté Euro e Tridhjeté e Katér Cent

(shuma e garancisié né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj & paré me shkrim qé deklarohen gé Operatori Ekonomik ka b&ré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale g# Jan& rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b#js shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

= Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

o Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve t&

49,359.34 €
(shuma e garancise)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose 6 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 09.01.2026 ‘ deri mé 31.12.2026

Léshuar né Prighting daté 08.01.2026

(LE - PRISIG G
3

s
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G
o

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

FOARANA E SR M - PROANEE COATANY

N
ISHTINE 5

Kompanla e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 81 0842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



JWLHSYT 3 VroINnal No3dL

1S3TI3rs3aArn

REERTER

YARLAZTS
S30vsSvyd 3 13aNNd
SIHINVEI0 3 13INNd

L

L0730 3HA S3AYSY4 3 S3NNd

VIHVLIHIANEOZ

LINIIOZI 3 L3NNd

5 TINILYANS 3 1SNNd

IWLLYHNW 3 L3NNd

o «
NECEDER n3|qg

FHOLIQVOIUdVYd LINNd

9

|

20| LT |¥T < |0 |ST|ST|CL[OT |8 |S 970Z|LZ |V2 |22 |0 |ST|ST|ZT|0T |8 |5 |2 | 920Z|LZ |vZ|ZZ |OC|BL|ST|ZT|OT |8 |S |C | 920Z|LT|vT|<C |OZ |ST|ST|ZE|OT |8 |5 |2 | 920Z|LZ |v¥Z |2C |0T|8T |ZT
'50°08 ‘PO0E "£0°0€ Z0'08 1008 anaung | wyysId i

9Z0Z°TO0°CT 3N NOTIIH

111 eze4-S9WIIYS @ U1IRIAD 3u indey 33 InSa.L | lwi||nSaJy :|INIrOYd
‘I'8 Vraras YIHSW3IHX :SIAYNINNG

JNILHS YNNIAIOM *¥OLILSIANI

NINVYNIA INYTd




9Z|Lz  |¥T 7z |0Z |8T (ST |TT 0T |8 |S 9T0|LT vT |22 (0T |8T |ST ZT |0T |8 |S [T 9zoz|LZz (vZ |ZZ |oZ |BT |ST (ZT (0T |8 s |2 9zZ|LL e 7z [0Z (8T (ST [ZT [oT |8 [§ |2 |9zoT'|Lit
02'0T'0E T'60°0€ ‘80°0F 0Z°LO°0E 90°0E

A




(ST

9Z|L2
0Z'IT'0E

vT

z

0z

2T




REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office
Daté: 21/01/2026 . Nr.prot: 02/22

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008"), nenit 81 té Ligjit Nr.
04/L.042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.20 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Shtimes, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Ekipit té¢ Menaxhimit dhe t& mbikéqyrésit sé drejtpérdrejté té Ekipit té
Menaxhimit sé& kontratés

1. Caktohet Ekipi i Menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i kétij ekipi té
kontratés me titull: “Rregullimi i Tregut t¢ Hapur né Qytetin e Shtimes-Faza I1I”, me nr.
617-25-8201-5-1-1/C921 té kontratés, si né vijim:

1.1 Armend Imeri, CAKTOHET udhéheqés 1 ekipit pér menaxhimin e kontratés sipas pikés 1
(nj€) t& kétij vendimi.

1.2 Gazmend Hysenaj — anétar;

1.3 Shqiprim Hyseni — anétar,

1.4 Bardhyl Rushiti, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit t& Menaxhimit té
kontratés, sipas pikés 1 (njé€) té kétij vendimi.

2. Ekipi i Menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Ekipit t& kontratés

obligohen qé t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim

me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

3.T€ dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Prokurimit;
Ekipi i Menxhimit
Arkivit



